
 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Pitimbu 

Gabinete do Prefeito 

DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

ANO XIX PITIMBU, 20 DE JULHO DE 2023 EDIÇÃO N 0467 

 

 

 

Pá
gi

n
a1

 

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

GABINETE DO PREFEITO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

(Retificação) 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2023-SRP 

EXTRATO DO CONTRATO ONDE SE LÊ: Nº 023/2023 - FMS 

LEIA-SE: Nº 051/2023-FMS 

 

 

PITIMBU/PB, 01 DE JUNHO 2023 

 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO TIPO FURGÃO OU 

FURGONETA OK, ADAPTADO PARA AMBULÂNCIA DE 

SIMPLES REMOÇÃO. 

 

ONDE SE LÊ: CONTRATO Nº 023/2023 

LEIA-SE: CONTRATO Nº 051/2023 

CONTRATADO: FIORI VEICOLO S.A 

CNPJ: 35.715.234/0008-76 

VIGÊNCIA: 31/12/2023 

VALOR: R$ 133.000,00 (CENTO E TRINTA E TRÊS MIL REAIS). 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA/2023. 

 

ORGÃO: 02050 SECRETARIA DE SAÚDE-FMS 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 02050.10.302.2048.1228 

AQUISIÇÃO DE AMBULÂNCIA 

ELEMENTO DE DESPESA 4.4.90.52.00.00 

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

 

FONTE DE RECURSO 500 - ORDINÁRIO 

 

OS RECURSOS SERÃO PROVENIENTES DE RECURSOS 

PRÓPRIOS E DO CONVÊNIO COM O GOVERNO DO ESTADO DA 

PARAÍBA N.º 0051/2021 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

 

EXTRATO DE ADITIVO 

 

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 035/2022 

 

Pitimbu-PB, 12 de julho de 2023. 

 

 

OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 

CONSTRUÇÃO DE 02 (DUAS) UNIDADES BÁSICA DE SAÚDE - 

UBS, LOCALIZADONO DISTRITO  DE ACAÚ E ASSENTAMENTO 

ANDREZA NO MUNICÍPIO DE PITIMBU-PB. 

 

OBJETIVO DO ADITIVO: 

Prorrogação de Prazo 

CONTRATADO: 

TCL – TAMBAÚ CONSERVAÇÕES LTDA. 

CNPJ:03.395.789/0001-15 

 

VIGENCIA DO ADITIVO: 

Até 16/05/2024 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 

Art. 57, § 1º, V da Lei 8.666/93 e Suas Alterações Posteriores. 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA/2023: 

 

Secretaria - Órgão : 02.050 SECRETARIA DE SAÚDE-FMS. 

Dotação Orçamentária  :02050.10.301.2042.1141

 CONSTRUÇÃO DE UNIDADES BASICAS DE SAÚDE-

UBS. 

Elemento de Despesa 4.4.90.51.00.00  OBRAS E INSTALAÇÕES. 

MINISTÉRIO DA SAÚDE - PROPOSTA:10557.4250001/21-003/ 

PROPOSTA: 10557.4250001/21-001 

 

 

 

 

 

 
 

-------------- FIM DA EDIÇÃO -------------- 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

Adelma Cristovam dos Passos 

Prefeita Constitucional 

 

Valter Monteiro dos Santos Filho 

Secretário de Administração 

 

 

SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

Rua Padre José João,31, Centro, Pitimbu – PB CEP 

58.324-000 Fone/Fax (83) 3299-1016 CNPJ 

08.916.785/0001-59 

 

DIARIO OFICIAL DE PITIMBU 

ORGÃO DE DIVULGAÇÃO OFICIAL DO MUNICIPIO 

Criado pela Lei Municipal nº 106, de 13.12.2002 

(Distribuição Gratuita) 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 


